

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu przetargowym

dotyczy: zamówienia publicznego znak: RGPOŚil.271.41.2015 z dnia 18 listopada 2015 r., pn.: „**ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ 2016 - 2017**”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. Nr 0, poz. 907, ze zm.) wobec zapytań Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia publicznego poniżej treść odpowiedzi na zadane zapytania:

Pytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający przed podpisaniem umowy przekaże Wykonawcy dane i dokumenty niezbędne do zmiany sprzedawcy z jednostek objętych przedmiotowym postępowaniem przetargowym.

Pytanie nr 2:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź nr 2:

Układy pomiarowo – rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym dostosowane są do zasady TPA.

Pytanie nr 3:

Dotyczy obecnie obowiązujących umów.

Czy Zamawiający obecnie posiada umowy kompleksowe czy odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej?

Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający dla wymienionych w postępowaniu przetargowym punktów poboru posiada odrębne umowy: na sprzedaż energii elektrycznej, której termin obowiązywania upływa w dniu 31 grudnia 2015 roku oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej, która jest zawarta na czas nieokreślony. Wyjątek stanowi punkt poboru o nr PPE 531301544725, nr licznika 00281795, taryfa O12 i mocy zamówionej 2,0 kW, dla którego zawarta jest umowy kompleksowa na czas nieoznaczony.

Pytanie nr 4:

Dotyczy ofert promocyjnych

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lokalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający dla wymienionych w postępowaniu przetargowym punktów poboru posiada odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej, której termin obowiązywania upływa w dniu 31 grudnia 2015 roku oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej, która jest zawarta na czas nieokreślony. Wyjątek stanowi punktu poboru o nr PPE 531301544725, nr licznika 00281795, taryfie O12 i mocy zamówionej 2,0 kW, dla którego zawarta jest umowy kompleksowa na czas nieoznaczony.

Pytanie nr 5:

Dotyczy pkt. 9 rozdziału XII SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. W pozostałych zapisach SIWZ Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej w sytuacji ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub akcyzy. Zapisy SIWZ są tym samym niespójne.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający uznaje zasadność prośby Wykonawcy. Wobec powyższego modyfikuje rozdział XII SIWZ poprzez skreślenie pkt. 9.

Pytanie nr 6:

Dotyczy pkt. 4 rozdziału XV SIWZ oraz § 11 ust. 6 projektów umów (załącznik nr 7.1 – 7.4)

Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający uznaje zasadności zmiany wnioskowanej przez Wykonawcę. Wobec powyższego modyfikuje się zapis treści SIWZ w następujących sposób:

Pkt. 4 rozdziału XV SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

- a) „zmiany w strukturze organizacyjnej Wykonawcy lub Zamawiającego, dotyczące określonych w umowie nazw, adresów. Strony niezwłocznie poinformują się pisemnie o tych zmianach,
- b) zmiany osób reprezentujących strony; Strony niezwłocznie poinformują się pisemnie o tych zmianach,
- c) na wniosek Zamawiającego możliwe jest zwiększenie lub zmniejszenie ilości punktów poboru energii elektrycznej w ramach tych samych grup taryfowych wymienionych w załączniku nr 1, 2, 3 i 4 do SIWZ, zmiana nie może przekroczyć 15% osobno dla każdej z części zamówienia,
- d) z przyczyn formalno-prawnych zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 31.12.2017 r.,
- e) cena jednostkowa netto (tj. cena bez podatku VAT) podana w formularzu oferty będzie podlegała zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym;

§ 11 ust. 6 projektów umów (załącznik nr 7.1 – 7.4 do SIWZ) otrzymuje nowe brzmienie:

„Strony ustalają, że w granicach dyspozycji art. 144 ustawy Pzp oraz na wniosek Zamawiającego możliwe jest zwiększenie lub zmniejszenie ilości punktów poboru w ramach tych samych grup taryfowych wymienionych enumeratywnie w załączniku nr 1/ 2/ 3/ 4 do SIWZ, które będzie dokonywane na podstawie zmiany przedmiotowego załącznika bez konieczności renegotjowania warunków umowy. Zmiana nie może przekroczyć 15% punktów poboru wskazanych w załączniku nr 1/ 2/ 3/ 4 do SIWZ.”

Pytanie nr 7:

Dotyczy § 6 ust. 1 projektów umów (załącznik nr 7.1 – 7.4)

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: *„Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z **okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie**. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w § 5 ust. 1 netto za 1 kWh zużytej energii elektrycznej na podstawie **danych pomiarowo-rozliczeniowych** udostępnionych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego ujętych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, powiększone o podatek VAT.”*

W sytuacji gdy okres rozliczeniowy OSD jest inny niż jednomiesięczny będzie to prowadziło do konieczności wystawiania faktur z szacunkowym zużyciem energii elektrycznej i późniejszym korygowaniu faktur po otrzymaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający uznanie zasadność zmiany wnioskowanej przez Wykonawcę. Wobec powyższego modyfikuje się zapis treści SIWZ w następujący sposób:

§ 6 ust. 1 projektów umów (załącznik nr 7.1 – 7.4 do SIWZ) otrzymuje nowe brzmienie:

„Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z **okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie**. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w § 5 ust. 1 netto za 1 KWh zużytej energii elektrycznej na podstawie **danych pomiarowo-rozliczeniowych** udostępnionych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego ujętych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, powiększone o podatek VAT w terminie dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy.”

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 8 ust. 1 projektów umów (załącznik nr 7.1 – 7.4)

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu dotyczącego dodatkowego dwutygodniowego terminu uregulowania należności. Przedmiotowy zapis jest niezgodny z art. 6b.1 ustawy prawo energetyczne z 10 kwietnia 1997 r.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający uznanie zasadność zmiany wnioskowanej przez Wykonawcę. Wobec powyższego modyfikuje się zapis treści SIWZ w następujący sposób:

§ 8 ust. 1 projektów umów (załącznik nr 7.1 – 7.4) otrzymuje nowe brzmienie:

„**Wykonawca** może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy **Zamawiający** zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności, pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności”

Pytanie nr 9:

Dotyczy § 11 ust. 2, 3 projektów umów (załącznik nr 7.1 – 7.4)

Obowiązek przekazania wszelkich danych niezbędnych do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w tym wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych leży po stronie Zamawiającego. Wykonawca nie jest stroną umowy i dokonuje czynności w procesie zmiany sprzedawcy w oparciu o dane i dokumenty otrzymane od Zamawiającego.

Wnosimy tym samym o wykreślenie zapisów dotyczących wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych oraz zawarcia przez Wykonawcę w imieniu Zamawiającego umów dystrybucyjnych.

Wnosimy ponadto o usunięcie zapisów dotyczących zmian grup taryfowych w imieniu Zamawiającego. Wykonawca wystawia faktury na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych z OSD. Grupy taryfowe, moce umowne oraz warunki ich zmian określa umowa dystrybucyjna, która winna być zawarta pomiędzy Zamawiającym a lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie podziela stanowiska Wykonawcy w części dotyczącej § 11 ust. 2, 3 projektów umów (załącznik nr 7.1 – 7.4 do SIWZ). W każdym z wyżej opisanych przypadków Wykonawca działa w oparciu o stosowane pełnomocnictwa na mocy którego może reprezentować Zamawiającego przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie nr 10:

Prosimy o rozbiecie zużycia w poszczególnych grupach taryfowych na strefy i miesiące roku kalendarzowego w odniesieniu do każdej części zamówienia. Powyższe ma na celu dokonanie najkorzystniejszej kalkulacji cenowej. Dane przedstawione przez Państwa w SIWZ w stanie takim jak obecnie sprawiają, że Wykonawca dokona oczywiście wyceny, ale dokładniejsze dane dają możliwość uzyskania jeszcze korzystniejszej ceny. Zamawiający zgodnie z prawem zamówień publicznych zobligowany jest do przedstawienia przedmiotu umowy w sposób „jednoznaczny i wyczerpujący”.

Miesiące	Taryfa np.. C12b liczba PPE....	
	Strefa 1	Strefa 2
styczeń		
luty		
marzec		
kwiecień		
Maj		
czerwiec		
lipiec		
sierpień		
wrzesień		
październik		
listopad		
grudzień		
razem		

Odpowiedź nr 10:

Wykonawca winien oprzeć wycenę w oparciu o dane przedstawione w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych przedstawił dane w sposób jednoznaczny i wyczerpujący.

Pytanie nr 11:

Czy PPE oświetleniowe posiadają urządzenia sterowane zegarami zmierzchowymi? A więc czy wszystkie odbiorniki oświetleniowe są o stałym poborze mocy i są sterowane w sposób wymuszający załączanie i wyłączenie wszystkich odbiorników, skorelowany z astronomicznym czasem zachodów i wschodów słońca. Proszę też o informacje, które PPE spełniają powyższe kryteria.

Odpowiedź nr 11:

Obiekty oświetlenia drogowego posiadają zegary astronomiczne z wyjątkiem miejscowości Dziewiętlin, w której zamontowane się zegary zmierzchowe.

Pytanie nr 12:

Prosimy o udostępnienie załączników do SIWZ – szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – w wersji edytowanej (.xls, .doc).

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w wersji edytowanej o treści jak w załączeniu.

Pytanie nr 13:

Czy jest możliwe podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający dla obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lokalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający dla wymienionych w postępowaniu przetargowym punktów poboru posiada odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej, której termin obowiązywania upływa w dniu 31 grudnia 2015 roku oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej, która jest zawarta na czas nieokreślony. Wyjątek stanowi punktu poboru o nr PPE 531301544725, nr licznika 00281795, taryfa O12 i mocy zamówionej 2,0 kW, dla którego zawarta jest umowy kompleksowa na czas nieoznaczony.

Pytanie nr 15:

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dysponuje tytułem do obiektów ujętych w przeprowadzonym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego. W przypadku odpowiedzi negatywnej na to pytanie, prosimy o udzielenie informacji, kiedy Zamawiający zamierza uzyskać ten tytuł i czy podjął już niezbędne rozmowy w tym zakresie z właścicielem obiektów. Wskazujemy, że pojęcie tytuł prawny rozumiany szeroko, tj. może go stanowić zarówno stosunek cywilnoprawny o charakterze prawno-rzeczowym (np. własność) jak i obligacyjnym (np. najem).

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający dysponuje tytułem do obiektów ujętych w postępowaniu przetargowym w części 2, 3 i 4 zamówienia oraz 2 obiektami ujętymi w części 1 zamówienia o nr PPE PLTAUD153000023108 i 531301544725. Wyjątkiem są pozostałe obiekty ujęte w części 1 zamówienia – oświetlenie drogowe, gdzie Zamawiający na dzień udzielenia odpowiedzi na pytania dysponuje tytułem prawnym do oprav oświetleniowych, natomiast słupy oświetleniowe stanowią własność Tauron dystrybucja.

Pytanie nr 16:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o dopisanie w par. 7 ust .1 wzoru umowy, które zostaną zawarte w umowie odpowiednio z: „Dniem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego” na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający uznanie zasadność zmiany wnioskowanej przez Wykonawcę. Wobec powyższego modyfikuje się zapis treści SIWZ w następujących sposób:

§ 7 ust .1 wzoru umów (załącznik nr 7.1 – 7.4 do SIWZ) otrzymuje nowe brzmienie:

„Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Pytanie nr 17:

W par. 6 ust. 7 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie 21 dni od daty jej otrzymania”. Informuję, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikającego z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktur.”

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający dokonał modyfikacji § 6 ust. 1 projektów umów (załącznik nr 7.1 – 7.4 do SIWZ), który otrzymał nowe brzmienie:

„Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z **okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie**. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy w wysokości określonej w § 5 ust. 1 netto za 1 kWh zużytej energii elektrycznej na podstawie **danych pomiarowo-rozliczeniowych** udostępnionych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów Zamawiającego ujętych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, powiększone o podatek VAT w terminie dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy.”

Zgodnie z rozdziałem XIII SIWZ Zamawiający określił jako jedno z kryterium oceny ofert termin płatności faktury, wobec powyższego Zamawiający nie może jednoznacznie określić 30 dniowego terminu płatności faktury.

Pytanie nr 18:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy dla obiektu objętego postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy, czy po raz kolejny? Kto jest obecnym Sprzedawcą dla obiektów?

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, że dla obiektów objętych postępowaniem przetargowym zmiana sprzedawcy będzie prowadzona po raz kolejny. Wyjątek stanowi obiekt oświetlenia ulicznego o nr PPE 531301544725, dla którego zmiana sprzedawcy przeprowadzona zostanie po raz pierwszy.

Pytanie nr 19:

Ile umów zostanie podpisanych po rozstrzygnięciu postępowania? Ilu będzie płatników?

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego dla każdej części zamówienia podpisze osobną umowę, w ramach których Zamawiający przewidział łącznie 7 płatników.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. Nr 0, poz. 907, ze zm.) wobec zapytania jednego z Wykonawców ubiegającego się o zamówienie publiczne Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:

Pkt. 4 rozdziału XV SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

„Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy oraz określa warunki zmian:

- a) zmiany w strukturze organizacyjnej Wykonawcy lub Zamawiającego, dotyczące określonych w umowie nazw, adresów. Strony niezwłocznie poinformują się pisemnie o tych zmianach,
- b) zmiany osób reprezentujących strony; Strony niezwłocznie poinformują się pisemnie o tych zmianach,
- c) na wniosek Zamawiającego możliwe jest zwiększenie lub zmniejszenie ilości punktów poboru energii elektrycznej wymienionych w załączniku nr 1, 2, 3 i 4 do SIWZ, zmiana nie może przekroczyć 15% osobno dla każdej z części zamówienia,
- d) z przyczyn formalno-prawnych zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 31.12.2017 r.,
- e) cena jednostkowa netto (tj. cena bez podatku VAT) podana w formularzu oferty może ulec zmianie w przypadkach opisanych w art. 142 ust. 5 ustawy prawo zamówień publicznych.

Niniejsze odpowiedzi i modyfikacja stanowią integralną część postępowania przetargowego znak: RGPOSil.271.41.2015 z dnia 18 listopada 2015 roku i jest wiążąca dla Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego.

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.